平成１５年９月１６日

会員各位

                            岡山地区化学工学懇話会
                             会 長  小 川  明

見学会の開催について（ご案内）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、この度、下記のとおり見学会を開催します。人数に制限がございますのでお早めにお申し込
み下さい。
 尚、今回は林原生物化学研究所のご厚意で一般には公開していない研究機関である類人猿研究セン
ターを特別に見学させていただけることになりましたので、併せて見学する予定です。

記

１．開 催 日 平成１５年１０月３０日（木）１３：００～１７：００
２．見 学 先 林原生物化学研究所類人猿研究センター 13:00～14:30

（玉野市沼 952-2 Tel 0863-43-9520）
センターでは、類人猿とヒトを比較・包括しながら、知性、行動、生活、社会、文化などの進化

的基盤について研究をおこなっています。研究を通じて、「ヒトとは何か」「人間の現在と未来はど

うあるべきか」について考えていきます。

ホームページ → http://www.hayashibara.co.jp/contents_chin.html
       ナイカイ塩業株式会社  15:00～17:00

（玉野市胸上 2721 Tel 0863-41-1501）
          伝統・結晶・貢献の品質方針と５箇条の経営理念の基に総合的な海水利用工業として 1941 年から

化成品事業も始めました。1962 年には水酸化マグネシウムの製造販売を開始し、現在では、塩化カ

リ、臭素、水酸化マグネシウム、酸化マグネシウム、硫酸マグネシウム、塩化マグネシウム等を製

造販売しています。平成 11 年４月には品質保証の国際規格ＩＳＯ９００２の認証を取得（平成 15

年 ISO9001 登録）し、さらに徹底した品質管理のもとで塩製品と化成品を製造しております。

          ホームページ → http://www.naikai.co.jp/
３．集合場所  類人猿研究センター駐車場（参加者には地図をお送りします。）

※現地集合、現地解散
４．参 加 費  無料
５．参加申込  10 月 20 日（月）までに事務局へ Fax または E-mail で、氏名、所属、連絡先を明

記の上、お申し込み下さい。（定員は２５名です。）
＜事務局＞  岡山市芳賀 5301(財)岡山県産業振興財団（担当 藤田）

            Tel 086-286-9651  Fax 086-286-9676  E-mail mfujita@optic.or.jp
７．主  催  岡山地区化学工学懇話会、化学工学会中国四国支部

岡山地区化学工学懇話会 事務局（担当 藤田） Fax ０８６－２８６－９６７６

１０月３０日（木）  見学会参加申込書

企業・機関名

氏  名

連 絡 先